
謹賀新年

２０２６

旧年中は温かいご支援を賜り、心より御礼申し上げます。

本年3月末をもちまして、放課後等デイサービス「ブルースター」は閉所いたします

が、最終日まで責任をもって支援を続けてまいります。

一方、「グループホームすずらん」「グループホームティーツリー」はこれまで通り

事業を継続いたしますので、どうぞご安心ください。

また、私たちはスタッフ一人ひとりが自ら考え、主体的に動ける会社づくりをさら

に進めてまいります。形は変わりますが、より良い支援と安心の提供を目指し歩み

を続けてまいります。

本年も変わらぬご支援とお力添えのほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社ブルースター　スタッフ一同



放課後の姿 

イベント 



グループホーム「すずらん」２０２５

２０２５年の「すずらん」はとにかくよく【話し合い】ました。スタッフ同士・利
用者さんとスタッフがトコトン話す！！！日常生活のアレやコレといった些細
な事から始まり、皆んなが大好きなイベントについても「何がしたいの

か？！！」から始まり、本当によくよく全員が話しあったと感じました。話し合
うことで、良い点もそれぞれの弱点も垣間見えます。その中で「じゃあどうす
る？？」というスタッフの様々な問いに対して一生懸命に考えて回答を出し
てくる利用者さん達が多く見られ、６年という付き合いの長さからくるチー
ムワークを感じました。また新しく入居してきた方もあっという間にすずらん

の一員になり、１１月のボーリング大会は大盛り上がりでした。
２０２６年には秋に大きなイベントを計画しています。

今年も１０人➕スタッフをどうぞよろしくお願い申し上げます！！！



グループホーム「ティーツリー」２０２５グループホーム「ティーツリー」２０２５

昨年は食べる事が大好きな利用者さんとの焼肉を囲む食事会か
ら始まり、料理が得意なＦさんが仲間に加わり様々な料理が並ぶ
ようになりました。『この料理は何ですか？美味しいです』と会話も

弾み楽しい食事の時間が増え嬉しく思っています。
夏にはひまわりが元気に育ち、足を止めている方とお話しするな

ど、地域の方との交流もうまれました。
更に地域で開催された災害、避難訓練への参加は利用者さんに
とって『安心』に繋がる大切な経験となり充実した１年でした。
今年も月1の利用者ミーティグで話し合いを重ね色々な経験を通し

て、楽しく生活できるよう努めてまいります。

昨年は食べる事が大好きな利用者さんとの焼肉を囲む食事会か
ら始まり、料理が得意なＦさんが仲間に加わり様々な料理が並ぶ
ようになりました。『この料理は何ですか？美味しいです』と会話も

弾み楽しい食事の時間が増え嬉しく思っています。
夏にはひまわりが元気に育ち、足を止めている方とお話しするな

ど、地域の方との交流もうまれました。
更に地域で開催された災害、避難訓練への参加は利用者さんに
とって『安心』に繋がる大切な経験となり充実した１年でした。
今年も月1の利用者ミーティグで話し合いを重ね色々な経験を通し

て、楽しく生活できるよう努めてまいります。


